
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

УФИМСКИЙ АВТОТРАНСПОРТНЫЙ КОЛЛЕДЖ

- ^ llrilKAJ ^ /
« # Г » & S 2022г. №

О создании службы примирения ГБПОУ УАТК
В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 
годы, согласно Федерального закона Ж273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях всестороннего развития и совершенствования 
подростков, профилактики негативных проявлений среди обучающихся образовательных 
организаций, распространения восстановительного подхода к разрешению 
конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и 
подростков, и построению конструктивных отношений в подростковом 
сообществе.

Приказываю:

1. Утвердить Положение о Службе Примирения.

2. Создать в ГБПОУ УАТК Службу примирения в составе:
1. Шишова Г.Н. -  и.о.зам. директора по ВР, руководитель службы 

медиации;
2. Глушкова А.А. -  педагог-психолог, медиатор
3. Камалтдинова М.Х. -  социальный педагог
4. Малышев А.Б. - заместитель директора по безопасности
5. Чиркова Е.Н. -  юрисконсульт
6. Дистанов Н.Э- студ.актив', студент АК8-19

3. Заместителю директора по воспитательной работе,‘Шишозой Г.Н., совместно с 
куратором Службы примирения, Глушковой А.А., разработать план -  график работы 
Службы примирения на 2022 - 2023 учебный год.

4. Администрации колледжа в лице заместителя директора по воспитательной 
работе Шишовой Г.Н. и куратора Службы примирения в лице Глушьовой А.А, а так же

1



членам Службы примирения довести до сотрудников колледжа принципы работы 
службы примирения.

5. Классным руководителям и членам службы примирения довести до сведения 
учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы службы примирения.

6. Салиховой И.Р., диспетчеру сайта колледжа, Шишовой Г.Н., заместителю 
директора по воспитательной работе и Глушковой А.А, куратору Службы примирения, 
подобрать материал по основам восстановительной медиации и работе Службы 
примирения со всеми участниками образовательного процесса и расположить его на сайте 
колледжа, для информирования родителей, учащихся и педагогов.

7. Организовать взаимодействие службы примирения и Совета профилактики 
правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном 
учреждении на основе восстановительного подхода.

8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения восстановительной 
медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации.

9. Куратору службы примирения обеспечить проведение ежегодного мониторинга 
деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией 
восстановительной медиации.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.зам.дгректора по ВР 
Шишову Г.Н..

Директор Р.Р. Ибрагимов

С приказом ознакомлены:

2


